



§ 353

Dnr 2018/256 016 KS

Remiss; Översyn av beredskapszoner (SSM 2017:27)

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott avger följande yttrande:

Borgholms kommun instämmer i rapportens slutsatser och kompletteringar.

Samtidigt vill kommunen påminna om Ölands unika situation med en fast förbindelse – Ölandsbron - och ett invånarantal som under sommarhalvåret ökar med cirka 900 procent eller 225 000 personer i form av turister från olika länder och sommarboende, varav en stor del återfinns på den norra delen av ön.

Avsnitt 4.3.6. Varning och förhandsutdelad information

SSM:s förslag: Varning bör förberedas i inre och yttre beredskapszonen.

Stora krav ställs på ett effektivt varningssystem samt god planering för massutrymning. Borgholms kommun har till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) lämnat ett förslag som bygger på ljudsändare för Viktigt Meddelande till Allmänheten (VMA) som täcker staden Borgholm samt ett antal mindre tätorter på norra Öland. Men det är inte tillräckligt för att varna alla sommargäster och turister vid ett utsläpp från OKG.

Sedan den första juli 2017 kan räddningstjänsterna begära att SOS Alarm skickar ut ett VMA via SMS-meddelanden till de som befinner sig i området som larmet gäller. Men att enbart förlita sig på SMS räcker inte anser kommunen.

Sverige bör överväga ett system liknande det som nu finns i USA - Wireless Emergency Alerts/Emergency Alert System – där ett textmeddelande kombineras med en ljudsignal av samma typ som en ljudsändare avger. Textmeddelanden som skickas ut bör även översättas till de vanligaste turistspråken. Förslagsvis tyska, engelska och franska.

Ärendebeskrivning

Regeringskansliet, Miljö- och energidepartementet, ger i remiss 2018-10-30 bland andra Borgholms kommun tillfälle att lämna synpunkter på rapporten Översyn av beredskapszoner (SSM2017:27) med komplettering (MSB 2018-02237). Synpunkterna ska vara regeringskansliet tillhanda senast 2019-03-01.

Beslutsunderlag

Remiss.

Förslag till yttrande från risk- och informationssäkerhetsskyddschef Reinhold Sehlin.

Skickas till

Regeringskansliet, Miljö och energidepartementet